陕西国际商贸学院基础课部文件
陕商院基教〔2020〕10号

基础课部关于线上教学期间开展阶段性测验的通知
各室、部办：

 截止目前我部线上教学已进入第六周，为检测这段时间以来线上教与学的成效，及时查漏补缺，根据学校教务处发布《关于开展线上教学阶段性测验的通知》的工作安排，经基础课部部务会议研究，决定对各课程线上教学进行阶段性测验，现将具体要求通知如下：

一、测验次数要求

所有课程均要在第8教学周之前至少完成2次阶段性测验。

二、测验内容与形式

各教研室组织各门课程任课教师或者年级课程小组拟定测验内容，要求紧紧围绕课程教学内容的重难点进行命题，能够检测学生阶段性学习成效；测验形式根据课程性质而定，可以按单元（章节）安排测验；具体实施由各教研室统一安排。

三、测验成绩与过程材料

测验成绩要如实记录在学生平时成绩登记册中，任课教师需留存测验的相关材料，按课程分单元（章节）进行整理，并按照教研室统一要求汇总至室主任处，开学后统一将电子版归档至部办李敏处。

四、测试结果分析报告

各教研室将每次各课程任课教师测验情况进行汇总，并根据具体测验情况进行分析，按单次测试撰写分析报告，并将两次分析报告于4月15日（第八周星期三）16：00前汇总至李敏处。具体分析报告参照附件1框架撰写。

附件1：关于开展大学英语（本科）课程线上教学阶段性测试的实施安排

附件2：大学数学教研室关于线上教学阶段性测试的实施安排

附件3：关于开展大学英物理程线上教学阶段性测试的实施安排

附件4：关于开展大学英语（高职）课程线上教学阶段性测试的实施安排

附件5：XXX级XXX课程阶段性测试汇总表（第XXX轮）

附件6：XXX教研室线上教学阶段性测验结果分析报告（第XX次测验）

                                      基础课部

                                    2020年4月3日

	抄送：部领导

	基础课部
	2020年4月3日印发

附件1：

关于开展大学英语（本科）课程线上教学阶段性测试的实施安排

目前已完成六周的教学任务，为了检测线上教学以来教师线上教学的成果和学生在线学习的效果，及时查漏补缺，强化过程考核管理，发挥过程考核对教学质量提高的促进作用，根据教务处教学工作安排，现决定对线上教学进行阶段性测试。

大学英语阶段性测试将于第七周和第八周教学周内完成，学生可自己调整时间进行测试。由于18级面临即将到来的四级考试，因此18级的阶段性测试采用U校园平台的四级模拟题；19级将采取对学生近段时间学习内容检测的方法，采用U校园平台综合训练中的测试题进行阶段性检测。

本次测试后，各位任课教师对各自班级测试情况进行汇报（汇报表见附件），包括：测试时间、测试内容、测试形式和测试结果（分数段比例、改进措施等）。

注意：测试开始前将U校园的四级模拟训练拓展课程进行设定，步骤为：

1.U校园--教程学习设定--四级模拟训练--设定学习模式--成绩统计方式--仅统计第一次成绩

2.U校园--教程学习设定--四级模拟训练--设定学习模式--成绩统计方式--完成单元练习的日期--开始时间、截止时间

附件2：

大学数学教研室关于线上教学阶段性测试的实施安排
大学数学教研室共建课程8门，建课内容均已超过十周的授课内容，截止目前已经完成第一章的授课内容，部分课程即将完成第二章的授课内容。依据我们之前的计划，每章至少一次的章节测试，所以现在将章节测试安排如下：

一、测试题命题安排

测试题以章节命题，可以包括选择题、填空题、计算题等，满分为100分。

每门课由课程组负责命题。具体安排如下：

1.高等数学A2（本科）,由常远负责命题。

2.高等数学A2（拔尖班），由岳丽负责命题。

3.高等数学B2，由岳丽负责命题。

4.高等数学A2（专科），由李晓娟负责命题。

5.经济数学，由李小妮负责命题。

6.高等数学C（专科），由杨柳负责命题。

7.线性代数，由张永安负责命题。

8.概率论与数理统计，由蔡东平负责命题。

二、测试内容

命题教师必须严格按照该课程的课程标准命题，抓住重难点。

三、测试形式

我们的测试是随堂进行，要有时间限制，控制在100分钟以内，老师及时进行批阅和讲解，并将测试成绩计入平时成绩中。

附件3：

关于开展大学英物理程线上教学阶段性测试的实施安排

按照教务处以及部文件要求，大学物理教研室通过专兼职代课教师会议，制定以下考核方案：

考核平台：学习通APP。

考核方式：采用学习通APP中的考试功能，由课程组教师根据课程标准设计两套考核试题（大学物理A1,大学物理B），试题主要通过学习通课程中所自带的题库中抽取，课程组也可根据我校学生特点设计相应题目。

第一次考核时间：2020年4月3日19:00-20:00；

第二次考核时间：2020年4月17日19:00-20:00（暂定）；

考核内容：

第一次测试主要考查1-4周的学习内容，根据课程标准要求，大学物理A1类前四周共12课时，主要包括：质点运动学、质点动力学、功三个章节；大学物理B类前四周共16课时，主要包括：质点运动学、质点动力学、能量与动量以及刚体四个章节。

第二次测试主要考查5-8周的学习内容，适当涉及前4周的重点内容。根据课程标准要求，大学物理A1类5-8周共12课时，主要包括：能量与动量、刚体力学、振动与波三个章节；大学物理B类5-8周共16课时，主要包括：振动与波、热学、静电场三个章节。

考核题型以及分值：单项选择题、填空题、判断题、计算题。采用百分制，原则上主观题比例不能低于70%。

附件4：

关于开展大学英语（高职）课程线上教学阶段性测试的实施安排

截止目前线上教学已进入第六周，为了检测这段时间以来教师线上教学的成果和学生在线学习的效果，及时查漏补缺，强化过程考核管理，发挥过程考核对教学质量提高的促进作用，根据学校和基础课部教学工作安排，现决定对大学英语专科线上教学进行阶段性测验，具体方案如下：

一．任课教师应在第8周前完成2次线上测验，2次测验均在课堂上举行，时间控制在100分钟之内；测验内容统一命题，由教研室上传至学习通平台，届时发布给学生，兼职教师操作如有困难，可寻求一对一教师协助。

二．阶段性测验成绩记入平时成绩，作为过程性考核的重要依据。

三．任课教师保留好阶段性测试的所有材料。

四．线上测验结束后，各位任课教师对这段时间的线上教学情况和测试结果做简要的分析汇报。

附件5：

XXX教研室线上教学阶段性测验结果分析报告（第XX次测验）

一、测验基本情况介绍

二、测验内容分析

三、学生测验成绩分析

四、教学反思与改进方案

附件6：

XXX级XXX课程阶段性测试汇总表（第XXX轮）

	序号
	任课教师
	任课班级
	测试 时间
	测试  形式
	测试内容
	测试结果分数段人数及比例
	教学现状分析与改进措施

	0-10
	11-20
	21-30
	31-40
	41-50
	51-60
	61-70
	71-80
	81-90
	91-100

	例如
	张三
	学前教育B1801班
	第7周
	U校园平台发布四级模拟题
	四级模拟训练1
	人    %
	人    %
	人    %
	人    %
	人    %
	人    %
	人    %
	人    %
	人    %
	人    %

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8